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Annotatsiya: Ushbu maqolada Amir Temur maqbarasi yoki Go’ri Amir maqbarasi 

nomi bilan tanilgan tarixiy inshoat haqida.Bugungi kunda, Amir Temur maqbarasi 

turistlar, tarixshunoslar va boshqalar uchun ahamiyatli sayohatgoh boʻlib, shahar nomi 

bilan birga Samarqandning eng keng akslaridan biri sifatida taniladi. 

Kalit so’zlar: Go’ri Amir,ommaviy,tarixiy,minora,maqbara,gumbaz,naqshlar. 

 

Mustaqillik yillarida, Sohibqiron Amir Temur tavalludining 660-yilligi va Mirzo 

Ulugʻbek tavalludining 600-yilligi munosabati bilan maqbarada katta hajmda taʼmirlash 

ishlari olib borildi. XIX asr ning oxirida qulab tushgan minora va gumbazning zar qubbasi 

qayta tiklandi. Birinchi restavratsiya ishlarini temuriylar sulolasi vakillari amalga 

oshirgan boʻlsa, XVII asrdan boshlab Hindistonda boburiylar oʻz ajdodlari Temur 

xotirasiga har yili maqbara binosini taʼmirlash uchun katta miqdorda mablagʻ joʻnatgan. 

Masalan, 1621-yilda Boburiy Jahongir (1605—1627) Samarqandga kelib, 30 ming rupiy 

olib kelgan, shundan 5 ming rupiysi Amir Temur qabrini obod qilishga 

ajratilgan.Markaziy Osiyo meʼmorchiligining noyob asari sifatida eʼtirof etilgan Amir 

Temur maqbarasining qurilishi 1403-yilda boshlanib, 1424-yilda tugatilgan[2]. Maqbara 

Amir Temurning taxt vorisi, deb eʼlon qilingan nabirasi Muhammad Sulton uchun 

qurdirilgan. Muhammad Sulton 1403-yilda Kichik Osiyoga qilgan safari vaqtida, 29 

yoshida bevaqt vafot etadi. Shahzoda Samarqandga keltirilib, dastlab masjidning 
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xonaqosida dafn qilingan.Maqbara sakkiz burchakli gumbaz asosida barpo etilgan. 

Hozirgi zamon mutaxassislarini ham birmuncha oʻychanlik bilan fikrlashga 

undaydi.Binoning moʻtadil haroratini saqlash, Sharqona qurilish uslublari orqali el 

ardogʻida boʻlgan shaxslarni oʻziga xos hurmat bilan ulugʻlash, ularning buyukligini 

bejirim bezaklar orqali ifodalash kabi xususiyatlari har qanday kishini lol 

qoldiradi.Sohibqiron Amir Temur ham ushbu maqbaradan (1405-yil) abadiy qoʻnim 

topgan.1409-yilda Amir Temurning kenja oʻgʻli, Xuroson hukmdori Shohrux Mirzo 

otasining maʼnaviy piri Mirsaid Barakaning jasadini (turbati) Andxoydan olib keltirib, 

shu maqbaraga, Sohibqironning bosh tomoniga dafn ettiradi. Bu bilan otasi – Amir 

Temurning vasiyatini bajaradi. Maqbaraning ichki tomoni tilla suvi yugurtirilgan boʻrtma 

qogʻoz naqshi bilan bezatilgan.Bezaklarda ishlatilgan kompozitsiyada Qurʼoni Karim 

oyatlari islomiy, handasaviy naqshlar hamda arabiy xattotlik sanʼatining kaligrafik 

naqshlari bilan bitilgan.Maqbaraga, shuningdek, Mironshoh Mirzo va Shohrux Mirzo 

ham dafn etilib, temuriylar xilxonasiga aylangan.1449-yilda Mirzo Ulugʻbek ham shu 

maqbaraga, bobosining poyiga dafn etilgan.1916-yilda qabrlar ustidagi qabrtosh qayt 

qurilib, marmar pollar qayta ishlangan.1950-yillarda tashqi gumbazlari va ustunlari qayta 

tiklangan.1967-yilda Samarqand shahrining 2500 yillik tantanalariga tayyorgarlik 

munosabati bilan Sh. Rashidov tashabbusi ostida majmuada keng koʻlamli restavratsiya 

ishlari boshlangan. Xalq orasida Go‘ri Amir yoki Go‘ri Mir (Mir Sayyid Baraka) deb 

nomlanib kelinadi. Maqbaraga temuriylar sulolasiga mansub kishilar (Amir Temur, uning 

piri Mir Sayyid Baraka, o‘g‘illari Umar-shayx, Mironshoh va Shohrux, nabiralari 

Muhammad Sulton, Ulugʻbek va b.) dafn etilgan. Boburning ta’kidlashicha, dastlab 

Temurning nabirasi Muhammad Sulton Mirzo Samarqand qal’asi janubida Toshqo‘rg‘on 

— chaqarda Madrasa qurdirgan. Muhammad Sulton halok bo‘lgach (1403), Amir Temur 

uning xotirasiga maqbara qurish haqida farmon berdi. Maqbara Madrasa hovlisining 

to‘riga bunyod etilgan. Bizgacha, asosan, peshtoqli darvozasi bor hovli va maqbara binosi 

saqlangan. Arxeologik tadqiqotlar natijasida maqbara hovlisining ikki yonidan 

Muhammad Sulton qurdirgan Madrasa va xonaqoh qoddiqlari topilgan. Madrasa va 
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xonaqoh chorsi hovlining sharqiy va g‘arbiy tomonlarini egalla-gan. Hovlining jan.da 

gumbazli maqbara joylashgan. Maqbaraga jan. dan, Ulug‘bek qurdirgan dalon (1424) 

orqali kiriladi. Maqbaraning chortoq tarhli ziyorat-xonasi baland toqi — ravoqli, tepa-si 

yozuv hoshiyalari va ichki gumbaz bilan qoplangan. Tashki gumbazi 64 qobirg‘ali, 

baland poygumbaz (diametri — 15 m, bal. 12,5 m)ga o‘rnatilgan. Hovli atrofini oʻrab 

turgan devorlar ikki qavatli bezakli ravoqlarga boʻlingan. Hovlining tashqi burchaklarida 

toʻrt minoralar boʻlgan. Yuqoriga koʻtarilgan sari ingichkalashib borgan minora Registon 

maydonidagi Mirzo Ulugʻbek madrasasi minoralari kabi sharafa bilan bezatilgan. 

Minoraning asosi bilan tepasi orasidagi tafovut koshin plitalar terishda ustalik bilan 

bartaraf qilingan. Koshinlar har bir qatoriga bir xil miqdorda koshin plitalar terilgan 

holda, ular orasidagi choklar yuqoriga koʻtarilgan sari torayib boradi va tepasiga yetib 

tutashadi. Mirzo Ulugʻbek davrida maqbaraga kirish uchun qurilgan eshikning yoni va 

tepalari nafis bezatilgan. Ilgari eshik tepasida: „Bu shavkatli Amir Temurning qabri…“ 

deb yozilgan koshinli lavha boʻlgan (bu plita hozir Sankt-Peterburgdagi Davlat 

Ermitajida saqlanadi). Maqbaraga qator gumbazli galereyadan oʻtib kiriladi.Galereyadan 

oʻtib, Temuriylar maqbarasiga kiriladi. Maqbara gʻoyatda nafis bezatilgan. Devorning 

pastki qismida koʻkimtir shaffof oniks toshidan ishlangan izora bor. Oniksning choklari 

koʻkimtir toshlar terib bezatilgan. Maqbaraga rangdor oynalar solingan panjarali 

darchadan yorugʻlik tushadi. Shu oynalardan oʻtib tushgan quyosh nuridan maqbara ichi 

rang-barang tovlanib turadi. Bizgacha, asosan, peshtoqli darvozasi bor hovli va maqbara 

binosi saqlangan. Arxeologik tadqiqotlar natijasida maqbara hovlisining ikki yonidan 

Muhammad Sulton qurdirgan Madrasa va xonaqoh qoddiqlari topilgan. Madrasa va 

xonaqoh chorsi hovlining sharqiy va gʻarbiy tomonlarini egalla-gan. Maqbara tashqi 

koʻrinishini qurishda gumbazga katta ahamiyat berilgan. Gumbazning pastki qismining 

aylanasi 15 metr, balandligi 12,5 metr boʻlsa-da, ogʻirligi sezilmaydi. Buning sababi 

shundaki, 64 qovurgʻali gumbazning ogʻirligi chiroyli ishlangan kamar orqali mustahkam 

poydevor doirasiga tushadi. Gumbazning rang-barang dizayni katta ahamiyatga ega. 

Gumbazda koʻk rang koʻproq qoʻllanilganligi sababli, bu rang gumbazning qiyshiq 
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qovurgʻalarida yaltirab, quyoshda xuddi osmonga qaragandek porlab turadi. Gumbazning 

tepasi sirli koshinlar bilan qoplangan. Maqbara hashamatli sakkiz qirrali asosda qurilgan 

boʻlib, uning tashqi bezaklari devorlariga marmar bitiklar bilan qoplangan boʻlib, ular 

orasida „subhanallohu bihamdih va subhanollohul azim va bihamdih“ duosi bitilgan, 

yaʼni kufiy yozuvida Alloh taologa hamd aytishdir. Flanj atrofida eni ikki metrli yozuv 

boʻlib, unga Qur’onning „Mulk“ surasi tepadan pastga qarab yozilgan. Xonalarning ichki 

devorlari ham katta-katta hoshiyalarga boʻlinib, kichik bezak naqshlarida „Muhammad 

Allohni koʻrdi, Ali“ soʻzlari bitilgan. Maqbaraning uchta darvozasi va bitta mehrobgohi 

boʻlib, uning tepasida va yon tomonlarida islomda juda nodir va ishonchli hisoblangan 

hadislar bor. Ular: 

و„ .1 اف داهري ك ز، ب وي يل ف يسى جوه ر ع دي فرك  .“م

– Maslahat berishga vaqt yetarli. Uni ajratish uchun bitta oʻlim kifoya. 

يد„ .2 ت ش يل ا تي-ل لا ماف اب يل ك وزول ت-ن  .“ماف

„Oʻlishdan oldin, bunga tayyor ekanligingizga ishonch hosil qiling.“ 

ين من مو„ .3 ت ي يوت من ب ، ب ا الله لون وت تاب ي الله ك نا  سون دري  وي

يما نهم ف ي لا ب لا إ وزي م ن ياهم رحمة لادو ش كة وغو لائ ر م الله وذك يمو  داهم ف  .“إن

„Qur’on oʻqiladigan va oʻrganiladigan har bir xonadonga Allohning rahmati 

yogʻiladi va Allohni zikr qiluvchilarni farishtalar oʻrab oladi“. 

لطان„ .4 س و ال لول ي زي امان أرزي ف راماهو، ف كرمة أك الله ع ه ومن  اه أهون  أهون

الله “. 

„Podshoh Allohning yerdagi soyasidir, kim uni hurmat qilsa, Alloh ham uni hurmat 

qiladi“. Kim uni xor qilsa, Alloh ham uni xor qiladi. 

نا''.5 ي ت ي كس م وهو ال دال يري إن وب مان نان ال وري م  ."ن

– Muqislar (kamtar odamlar) Alloh huzurida nur minbarlarida oʻtiradilar. 

نة„ .6 زي نا ال دل ي ي ين ف ان حكم سات يرون  بدات من ه ين ع ت س نة  س “. 

„Bir soatlik adolat oltmish yillik namozdan afzaldir“. 
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ات هناك„ .7 تاب ر ك ذك فات ت ص ضي  ما يدة ال ج نع ال ت م ث عن وت حدي  عن ال

ئات ي س  .“ال

– Oʻtmishning yaxshi fazilatlarini tilga olgan, yomonliklarini gapirishdan 

saqlanuvchi yozuvlar bor. 

Uzoqdan maqbara havoday kumushrang koʻrinadi. Faqat gumbaz biroz mavimsi va 

sezilmas tarzda aralashadi. Binoga yaqinlashganda, gumbazning sakkiz burchakli 

qismida havorang rangdagi geometrik shakllar va gumbazni ushlab turgan doira havodor 

rangdagi bosh harflardan iborat boʻlgan tartibda yozilgan yozuvlar yaqqol koʻrina 

boshlaydi. Keyin kirish shaklini toʻldirish uchun koʻk chiziqlar va harflar orasiga 

sukunatlar oʻrnatiladi. Binoga yaqinlashgan sari uning arxitekturasining 

hunarmandchiligidan hayratga tushasiz. Derazalarga yotqizilgan muhtasham koshinlar, 

maqbara poydevoridagi marmardagi nafis naqshlar eʼtiborni tortadi va bundan nafis 

bezak yaratishning iloji yoʻqdek taassurot uygʻotadi. Ammo Izora sharafiga hovlining 

miniatyura arklarida shunday nafis tilla taqinchoqlar borki, ular juda mohirona ishlangan, 

nodir durdona asarlar qolgan. Maqbaraning mutanosiblik nisbati, naqshlari, turli bezaklari 

katta mahorat bilan bajarilgan. Tashqi peshtoq darvozasining tepasida meʼmor – usta 

„Muhammad binni Mahmud al-banno Is-faxoniy“ nomi saqlangan. Keyinchalik maqbara 

bir necha bor taʼmirlandi, gum-bazi qayta tiklanib, xonaqoh va Madra-sa qoldiqlari 

kavlab topildi, ichki va tashqi bezaklar taʼmir etildi. 
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